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48. Fra samtlige Beboere af  Skødstrup og Omegn om, at Skødstrup Billet- 
salgssted maa blive indrettet til.Besørgelse af Stykgods foruden af hele Vognladninger. 
(Indbragt den 1. December 1909 af Folketingsmændene for Randers Amts 4de Valg- 
kreds, N. P. 7-ensen, Randers Amts 5te Valgkreds, Pedersen-Nyslcov og Randers Amts 
'ßte Valgkreds, N. Neergaard). 

Andragendet er en Fornyelse af et mangfoldige Gange og senest i forrige 
Samling indbragt Andragende, om hvilket sidste Udvalget foreslog og Folketinget ved- 
tog at henvise det til Overvejelse af Ministeren for offentlige Arbejder (se Tillæg B. 
for 1908-09, Sp. 1445-46 og Folketingstidende for samme Aar Sp. 5525, 5545-46 
홢og 5644-45). Andragerne have efter denne Henvisning til Ministeren modtaget Svar 
fra denne, ifølge hvilket Ministeriet efter indhentede Oplysninger fra Generaldirekto- 
ratet ikke har set sig i Stand til at imødekomme Andragendet. I den Anledning 
henvise Andragerne til de Udtalelser, der ved Finanslovens første Behandling i inde- 
værende Samling ere fremførte af Folketingsmanden for Randers Amts 4de Valgkreds, 
N. P. Jensen 홢 se Folketingstidenden Sp. 911-12 (jvf. 1467) 홢, og fastholde i øvrigt 
deres Mening, hvorfor de under Henvisning til de foreliggende Anbefalinger paa ny 
indtrængende henstille Sagen til Folketingets Overvejelse. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse af Ministeren for 
,offentlige A r b e j d e r . .  

49. Fra Maskinarbejder Hans Pedersen om en Understøttelse til at kunne 
uddanne sig som Sanger. (Indbragt den 1. December 1909 af Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts 1. Valgkreds, Chr. Rasmussen). 

Andrageren, der er 35 Aar og i 8 Aar har arbejdet paa De danske Stats- 
baners Maskinværksted i København, er fra September 1909 antagen paa det kongelige 
Teaters Operaskole efter i 6 Aar at have modtaget privat Undervisning i Sang. Han 
har i de sidste 3 Aar ved særlig Velvillie fra Maskindirektør Busse kun arbejdet den 
halve Dag i Værkstederne for at kunne fortsætte sin Uddannelse i Sang, men ved An- 
tagelsen paa Operaskolen vil det være ham umuligt overhovedet at passe Maskinarbejdet, 
lige som ogsaa hans Lærere hævde, at han ikke mere maa arbejde i dette Fag. Hid- 
til har han formaaet at betale de med hans Uddannelse som Sanger forbundne Ud- 
gifter, men naar han nu skal opgive at arbejde i Maskinværkstederne, er det ham 
umuligt at fortsætte med denne Uddannelse uden pekuniær Støtte. Han har i den 
Anledning indgivet et Andragende om en Understøttelse til Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet, men har modtaget Afslag, og under Henvisning til den Mang- 
foldighed af Anbefalinger, der ledsage hans Andragende, henstiller han til Folketinget 
.at tage sig af hans Sag. 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

50. Fra Centralforeningen af SygeplejevirJcsomheder udenfor København om 
forøget Tilskud. (Indbragt den 8. December 1909 af Folketingsmanden for, Svendborg 
Amts 4de Valgkreds, Christiansen). 

Andragendet har i Juni 1909 været indsendt til Justitsministeriet, og i Sep- 
tember modtog Foreningen Meddelelse om, at der var tilstaaet den 1,000 Kr. til An- 
tagelse af Reservesygeplejersker mod, at de Plejersker, der i den Anledning maatte 
blive antagne, afgav i Overensstemmelse med Justitsministeriets Bekendtgørelse af 
27. April 1909 en skriftlig Erklæring om under Krigsforhold at ville træde i Hærens 
Tjeneste som Sygeplejersker, men at Ministeriet i øvrigt ikke kunde bevilge Forenin- 
홢 gens Andragende. Foreningen indsender det derfor til Folketinget. Det gaar ud paa, 


